
Comune di Amandola
Comune del Parco Nazionale dei Sibillini
Città del Tartufo Bianco dei Sibillini
Provincia di Fermo
P.zza Risorgimento n. 17 63857 Amandola (FM)
Tel.  0736/84071 - Fax 0736/848037
e-mail: protocollo@comune.amandola.fm.it pec: comune.amandola@emarche.it

Cod. Fiscale: 80001030446 – P.IVA: 00426220448 – Cod. ISTAT: 109 002 – Cod. Cat. A252

DETERMINAZIONI UFF. POLIZIA MUNICIPALE n. 90 del 12-05-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

AREA DI POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 90 del 12-05-2017

OGGETTO:CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER L'ASSUNZIONE A
TEMPO INDETERMINATO DI N. 1 AGENTE DI POLIZIA LOCALE (CAT. C1)
- APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO E MODELLO DI DOMANDA.
GIG n.:

L'anno  duemiladiciassette il giorno dodici del mese di maggio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 31.03.2017, esecutiva ai
sensi di legge ed avente ad oggetto “Documento Unico di Programmazione 2017-2019”, è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2017-2019 di cui costituisce
allegato la Deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 06.03.2017 esecutiva ai sensi di
legge, ad oggetto “Programmazione fabbisogno del personale periodo 2017-2019” relativa
all’approvazione della programmazione triennale del fabbisogno di personale per il periodo
2017/2019 ed il relativo piano occupazionale;

RICHIAMATE:
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 30.09.2016 di riorganizzazione della Pianta
organica dell’Ente e modifica della programmazione del fabbisogno del personale annuale
2016 e triennale 2016/2018;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 06.03.2017 recante “Programmazione
fabbisogno del personale periodo 2017-2019” relativa all’approvazione della programmazione
triennale del fabbisogno di personale per il periodo 2017/2019 ed il relativo piano
occupazionale;

DATO ATTO che l’Amministrazione non incorre nel divieto di assunzione di personale in
quanto:

- ha rideterminato la dotazione organica del personale ed ha effettuato la ricognizione
delle eccedenze di personale, prevista dall’articolo 33 del Decreto Legislativo 30 marzo
2001 n. 165, giusta Deliberazione di Giunta Comunale, esecutiva ai sensi di legge, n. 34
del 06.03.2017;

mailto:protocollo@comune.amandola.fm.it
mailto:comune.amandola@emarche.it


Comune di Amandola
Comune del Parco Nazionale dei Sibillini
Città del Tartufo Bianco dei Sibillini
Provincia di Fermo
P.zza Risorgimento n. 17 63857 Amandola (FM)
Tel.  0736/84071 - Fax 0736/848037
e-mail: protocollo@comune.amandola.fm.it pec: comune.amandola@emarche.it

Cod. Fiscale: 80001030446 – P.IVA: 00426220448 – Cod. ISTAT: 109 002 – Cod. Cat. A252

DETERMINAZIONI UFF. POLIZIA MUNICIPALE n. 90 del 12-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA

- non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all’art. 242 del D.Lgs. n.
267/2000 e ss.mm.ii.;
- ha approvato il Piano triennale di azioni positive in materia di pari opportunità, ai
sensi dell’articolo 48, comma 1, del D.Lgs. 11 aprile 2006 n. 198, con Deliberazione della
Giunta Comunale n. 33 del 06.03.2017;

VISTA la nota n. 42335/2016 del Dipartimento della Funzione Pubblica con la quale si dà
attuazione all’art. 1, comma 234, della Legge di Stabilità 2016, stabilendo il ripristino delle
ordinarie facoltà di assunzione negli Enti territoriali situati nelle regioni di Veneto, Emilia
Romagna, Lazio e Marche nelle quali si è completata la ricollocazione del personale
soprannumerario di Città metropolitane e Province;

RILEVATO, pertanto, che il predetto processo di ricollocazione nella Regione Marche è stato
ultimato e che a questo ente non sono pervenute richieste di personale delle province;

RILEVATO che il Piano occupazionale per l’anno 2017 prevede di dare avvio alla procedura di
reclutamento di personale per la copertura di n. 1 posto, vacante, di Istruttore Amministrativo
di Vigilanza - Cat. C, da destinare al Servizio di Polizia Municipale, mediante attivazione delle
procedure di mobilità di cui al comma 1 dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii;

DATO ATTO che questo Ente non dispone di graduatorie vigenti a tempo indeterminato per
l’assunzione del profilo in oggetto;

RICHIAMATA la Deliberazione della Sezione Autonomia della Corte dei Conti n. 28/2015;

DATO ATTO che il rapporto tra la spesa del personale e le spese correnti è inferiore al 25%;

RICHIAMATA la Legge di Stabilità per l’anno 2017;

RICHIAMATO l’art. 9, comma 5, del D.L. 90/2014 in relazione al quale è consentito l’utilizzo
dei residui ancora disponibili delle quote percentuali delle facoltà assunzionali riferite al
triennio precedente;

PRESO ATTO che nell’ultimo triennio si sono verificate le seguenti cessazioni:
- n. 1 dipendente B3, categoria economica B7, alla data del 31.07.2015;

mailto:protocollo@comune.amandola.fm.it
mailto:comune.amandola@emarche.it


Comune di Amandola
Comune del Parco Nazionale dei Sibillini
Città del Tartufo Bianco dei Sibillini
Provincia di Fermo
P.zza Risorgimento n. 17 63857 Amandola (FM)
Tel.  0736/84071 - Fax 0736/848037
e-mail: protocollo@comune.amandola.fm.it pec: comune.amandola@emarche.it

Cod. Fiscale: 80001030446 – P.IVA: 00426220448 – Cod. ISTAT: 109 002 – Cod. Cat. A252

DETERMINAZIONI UFF. POLIZIA MUNICIPALE n. 90 del 12-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA

- n. 1 dipendente B3, categoria economica B7, alla data del 30.09.2015;
- n. 1 dipendente D1, categoria economica D5, alla data del 31.05.2016;

DATO ATTO che nell’ultimo triennio si sono verificate le seguenti trasformazioni di rapporti
di lavoro dipendente a tempo indeterminato:

n. 1 dipendente B1, posizione economica B1, da part-time a 18 ore settimanali a-

tempo pieno dal 01.10.2015;
n. 1 dipendente D3, posizione economica D3, da part-time a 24 ore a 30 ore-

settimanali dal 01.08.2016;

DATO ATTO che con Determinazione n. 118 del 16.12.2016 ad oggetto “Avvio procedura di
mobilità ex art. 30 D.Lgs. n. 165/2001 per la copertura di n. 1 posto di istruttore amministrativo
di vigilanza categoria C, posizione economica C1, da destinare al servizio di Polizia Locale -
Approvazione Avviso Pubblico di Mobilità e modello di domanda” è stata approvata la
procedura di mobilità e la stessa è stata esperita infruttuosamente;

VISTO il bando e il modello di domanda a tal fine predisposti e ritenuto potersi procedere alla
loro approvazione;

Tutto ciò premesso e considerato;

VISTI:
- il Testo Unico approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. n. 165/2001;
- l’articolo 1, comma 47, della Legge 311/2004;
- l’articolo 1, comma 562, della Legge 296/2006;
- il D.L. 112/2008, convertito in Legge 133/2008;
- il D.L. 78/2010, convertito in Legge 122/2010;
- l’art. 4 del D.L. n. 90/2014, convertito dalla Legge n. 114/2014 “Misure urgenti per la
semplificazione e la trasparenza amministrativa e per l’efficienza degli uffici
giudiziari” che ha sostituito il comma 1 dell’art. 30 del D.Lgs. n. 165/2001 prevedendo
che “le amministrazioni, fissando preventivamente i criteri di scelta, pubblicano sul
proprio sito istituzionale, per un periodo pari al almeno trenta giorni, un bando in cui
sono indicati i posti che intendono ricoprire attraverso passaggio diretto di personale
di altre amministrazioni, con indicazioni dei requisiti da possedere”;

mailto:protocollo@comune.amandola.fm.it
mailto:comune.amandola@emarche.it


Comune di Amandola
Comune del Parco Nazionale dei Sibillini
Città del Tartufo Bianco dei Sibillini
Provincia di Fermo
P.zza Risorgimento n. 17 63857 Amandola (FM)
Tel.  0736/84071 - Fax 0736/848037
e-mail: protocollo@comune.amandola.fm.it pec: comune.amandola@emarche.it

Cod. Fiscale: 80001030446 – P.IVA: 00426220448 – Cod. ISTAT: 109 002 – Cod. Cat. A252

DETERMINAZIONI UFF. POLIZIA MUNICIPALE n. 90 del 12-05-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA

- la Legge regionale n. 65 del 7 marzo 1986 e ss.mm.ii.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

di approvare il bando di concorso pubblico e l’allegato modello di domanda per1.
l’assunzione a tempo indeterminato di n. 1 agente di Polizia Locale (cat. C1);

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui2.
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web del Comune3.
nella sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE sottosezione BANDI DI
CONCORSO ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

di dare atto che si procederà con successivo e separato provvedimento alla nomina della4.
Commissione di concorso;

di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 che il responsabile del5.
procedimento è il Responsabile del Servizio Polizia Municipale.

Il Sindaco
Responsabile del servizio
Dott. Ing. Adolfo Marinangeli

Il Responsabile dell’Area  MARINANGELI ADOLFO ha espresso parere di REGOLARITA'
TECNICA in data 12-05-2017

Firmato

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario  CONTI CINZIA ha apposto il
Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura Finanziaria in data            per l’importo
complessivo pari ad €

mailto:protocollo@comune.amandola.fm.it
mailto:comune.amandola@emarche.it


Comune di Amandola
Comune del Parco Nazionale dei Sibillini
Città del Tartufo Bianco dei Sibillini
Provincia di Fermo
P.zza Risorgimento n. 17 63857 Amandola (FM)
Tel.  0736/84071 - Fax 0736/848037
e-mail: protocollo@comune.amandola.fm.it pec: comune.amandola@emarche.it

Cod. Fiscale: 80001030446 – P.IVA: 00426220448 – Cod. ISTAT: 109 002 – Cod. Cat. A252

DETERMINAZIONI UFF. POLIZIA MUNICIPALE n. 90 del 12-05-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI AMANDOLA

Firmato

mailto:protocollo@comune.amandola.fm.it
mailto:comune.amandola@emarche.it

